
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011000152

152

Nº 6, segunda-feira, 10 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério Público da União
S EC R E T A R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 200085

Nº Processo: 12800001770202176. Objeto: Contratação de empresa
especializada, para prestação de serviços técnicos de higienização, limpeza, manutenção
preventiva, corretiva, desinstalação e instalação de aparelhos de ar-condicionado
pertencentes a PR/RN em suas unidades localizadas na Av. Deodoro (antiga sede) e no
Edifício AGC.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 10/01/2022 das 09h00 às 12h00 e das
14h00 às 16h59. Endereço: Av. Deodoro da Fonseca, 743, Tirol - Natal/RN ou
https://www.gov.br/compras/edital/200085-5-00001-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 10/01/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/01/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O download deste Edital está
disponível gratuitamente nas seguintes páginas da Internet:
http://apps.mpf.mp.br/apex/f?p=111:105:::NO::: e www.comprasgovernamentais.gov.br,
bem como poderá ser solicitado por e-mail (prrn-cpl@mpf.mp.br)..

LUIS CLAUDIO FERREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/01/2022) 200100-00001-2021NE000001

PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO N° 1.204/2021

Termo de Credenciamento nº 1204/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e a REDE D'OR SÃO LUIZ S.A (HOSPITAL SANTA LUZIA) para prestação de serviços
médico-hospitalares. PGEA: 1.00.000.017579/2021-27. Vigência: 07/01/2022 a 06/01/2027.
Assinatura: pelo Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR SOUSA (Diretor
Executivo Substituto) pelo Credenciado GUILHERME BAPTISTA VILLA (Procurador) e
MARIANNE SOARES DE OLIVEIRA (Procuradora).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.202/2021

Termo de Credenciamento nº 1202/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e a PERIOCLINIC ODONTOLOGIA EIRELI ME para prestação de serviços
odontológicos. PGEA: 1.00.000.016447/2021-88. Vigência: 07/01/2022 a 06/01/2027.
Assinatura: pelo Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR SOUSA (Diretor
Executivo Substituto) pelo Credenciado SAMARA SILVA TOMAZ (Administradora).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.145/2021

Termo de Credenciamento nº 1145/2021, celebrado entre a União Federal, por intermédio
do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, e o CREB CENTRO DE REUMATOLOGIA E ORTOPEDIA
BOTAFOGO S.A. Objeto: prestação de serviços médicos e paramédicos. Processo:
1.02.000.000784/2021-89. Vigência: 16/12/2021 a 15/12/2026. Assinatura: pelo
Credenciante: Raimundo Francisco de Aguiar Sousa; pelo credenciado: Bruno Libman e
Giovanna Killer Soares de Souza.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.057/2021

Termo de Credenciamento nº 1057/2021, celebrado entre a União Federal, por intermédio
do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, e a CLÍNICA DE OLHOS SÃO FRANCISCO DE ASSIS LTDA .
Objeto: prestação de serviços médico-hospitalares. Processo: 1.02.000.001096/2021-36.
Vigência: 21/12/2021 a 20/12/2026. Assinatura: pelo Credenciante: Raimundo Francisco de
Aguiar Sousa; pelo credenciado: Aldo Barcia Fonseca e Andréa Lima Barbosa.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.256/2021

Termo de Credenciamento nº 1256/2021, celebrado entre a União Federal, por intermédio
do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, e a MARIANA DONATO DE MORAES EIRELI. Objeto:
prestação de serviços paramédicos. Processo: 1.02.000.001793/2021-97. Vigência:
17/12/2021 a 16/12/2026. Assinatura: pelo Credenciante: Raimundo Francisco de Aguiar
Sousa; pelo credenciado: Mariana Donato de Moraes.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.172/2021

Termo de Credenciamento nº 1172/2021, celebrado entre a União Federal, por intermédio
do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, e a EQUILIBRIUM CLÍNICA DE FISIOTERAPIA LTDA.
Objeto: prestação de serviços paramédicos. Processo: 1.02.000.001098/2021-25. Vigência:
07/12/2021 a 06/12/2026. Assinatura: pelo Credenciante: Sônia Márcia Fernandes Amaral;
pelo credenciado: Fernanda de Azevedo Dutra e Katia Regina de Azevedo Dutra.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.239/2021

Termo de Credenciamento nº 1239/2021, celebrado entre a União Federal, por intermédio
do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, e a SEACOR - SERVIÇOS DE EXAMES AMBULATORIAIS
DO CORAÇÃO LTDA. - EPP. Objeto: prestação de serviços médicos e paramédicos. Processo:
1.02.000.001440/2021-97. Vigência: 22/12/2021 a 21/12/2026. Assinatura: pelo
Credenciante: Raimundo Francisco de Aguiar Sousa; pelo credenciado: Alice Regina de
Resende Nora Pacheco.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 200009

Nº Processo: 08191149013202121. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de
até 12 (doze) meses, para eventual aquisição de suprimentos para impressoras Samsung
modelos CLX6260FR / CLP680ND e M4020 / M4070.. Total de Itens Licitados: 5. Edital:
10/01/2022 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça
do Buriti, Lote 2, Ed. Sede do Mpdft, Sala 607., - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200009-5-00001-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 10/01/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/01/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CRISTIANO COSTA MAGALHAES
Secretário de Licitação Substituto

(SIASGnet - 07/01/2022) 200009-00001-2022NE000001

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021 - UASG 200100. PROCESSO Nº 1.00.000.018332/2021-
28

O Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas torna público que o objeto
do pregão supracitado foi adjudicado a empresa:

VERSATIL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA - CNPJ Nº 36.634.191/0001-
90, para os itens nºs 01, 02 e 03, pelo critério de menor preço. Os preços e as
especificações estão à disposição para consulta no site www.transparencia.mpf.mp.br.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 62/2021 - UASG 200100
PROCESSO Nº 1.00.000.006100/2019-11

O Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas torna público que o objeto
do pregão supracitado foi adjudicado as empresas: SOLUTI - SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS EM
INTELIGENTES S/A - CNPJ Nº 09.461.647/0001-95, para o lote nº 01 e CERTISIGN
CERTIFICADORA DIGITAL S/A - CNPJ Nº 01.554.285/0001-75 para o item nº 03, pelo critério
de menor preço.

Os preços e as especificações estão à disposição para consulta no site
www.transparencia.mpf.mp.br.

LEONARDO SANTOS DA COSTA

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021 - UASG 200100. PROCESSO Nº 1.00.000.002448/2021-
45

O Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas torna público que o objeto
do pregão supracitado foi adjudicado a empresa: FORMATO PROJETOS E
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA - CNPJ Nº 03.617.079/0001-92, para o lote nº 01,
pelo critério de menor preço.

Os preços e as especificações estão à disposição para consulta no site
www.transparencia.mpf.mp.br.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA
AVISO DE REVOGAÇÃO

CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS
A Gerência de Registro de Preços da Procuradoria da República na Bahia torna

público que, por ato do Sr. Secretário Estadual da PR/BA, foi revogada, a contar de
15/12/2021, a Ata de Registro de Preços n.° 05/2021, firmada com a empresa ALIMENTA
MAIS DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ n.° 75.629.105/0001-03, decorrente do Pregão
Eletrônico nº 05/2021, nos termos do artigo 19 do Decreto nº 7.892/2013, conforme
Despacho nº 13168/2021-SE/PRBA (PR-BA-00092831/2021), constante do Procedimento de
Gestão Administrativa n.° 1.14.000.001390/2021-27.

Salvador, 6 de janeiro de 2022.
JOSEMAR DE ARAÚJO FERREIRA

Gerente

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE RESCISÃO

A PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ torna pública a
rescisão unilateral, com efeitos a partir de 1° de fevereiro de 2022, do Contrato nº
25/2018, celebrado com a pessoa jurídica PATRIARCA EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPAÇÕES LTDA, que tem por objeto a locação das salas 201 e 202 do Edifício
Patriarca, com fundamento nos arts. 58, inciso II, 78, inciso XII, e 79, inciso I, da Lei
8.666/1993, consignando o prazo de cinco dias úteis para apresentação de recurso
administrativo, na forma do art. 109, inciso I, alínea "e", da Lei nº 8.666/1993. PGEA nº
1.25.000.003595/2018-68.

DANIEL HOLZMANN COIMBRA
Procurador-Chefe

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2021

CONTRATANTES: UNIÃO, por intermédio da Procuradoria da República no Estado do
Paraná, e TK Elevadores Brasil LTDA e Thissenkrupp Elevadores S.A. OBJETO: prestação de
serviços técnicos de engenharia para modernização de 02 equipamentos de transporte
vertical instalados no edifício-sede da Procuradoria da República no Estado do Paraná, em
Curitiba/PR. VALOR GLOBAL: R$ 819.000,00 VIGÊNCIA: 07/01/2022 A 07/07/2023.
ASSINATURA: 07/01/2022 MODALIDADE: Pregão 15/2021 ELEMENTO DE DESPESA: 339039
PROCESSO: 1.25.000.003928/2021-54. ASSINAM: Marcela Puig Kaczorowski, Coordenadora
de Administração, pela Contratante, e João Alexandre Pinto, Mikaela Gomes do Carmo e
Patricia Riciardi pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE
DO NORTE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 1/2022

A Procuradoria da República no Estado do Rio Grande do Norte, tendo
em vista o disposto no art. 26, § 4º, da Lei nº 9.784/99, vem, por meio do
presente,

NOTIFICAR a empresa RAKIA SOLUÇÕES EM ENERGIA SOLAR LTDA, CNPJ
23.495.961/0001-10, por não conseguir contato por telefone, e-mail e após
tentativa frustrada de entrega de correspondência no endereço cadastrado neste
Órgão (Rua Guilherme Wegner, nº 725 - Bairro São Luiz, Brusque/SC, CEP: 88.351-
495), sobre a aplicação das seguintes sanções administrativas, conforme
disposições contidas no Termo de Contrato PR/RN nº 13/2020: multa moratória
no valor de R$ 8.440,50; multa compensatória no valor R$ 84.405,00; e rescisão
unilateral do Contrato PR/RN nº 13/2020. Em conformidade com a alínea "f", do
inciso I, do art. 109 da Lei nº 8.666/1993, Vossa Senhoria dispõe do prazo de 05
(cinco) dias úteis, a contar da publicação deste Edital de Notificação, para
eventual interposição de recurso, a ser realizado através do endereço eletrônico
http://www.mpf.mp.br/mpfservicos, nos termos da Portaria PGR/MPF nº
1.213/2018. Por fim, informamos que os autos do procedimento
1.28.000.000701/2021-45 poderão ser solicitados pela interessada à Seção de
Contratações e Gestão Contratual, através do seguinte e-mail: prrn-
contratos@mpf.mp.br.

HENRIQUE MEDEIROS CORTÊS
Chefe da Seção de Contratações e Gestão

Contratual

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-10T00:32:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




